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Nr 23.

Ankom till riksdagens kansli den 7 maj 1940 kl. 2 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion 
angående genomförande av en importreglering för 
frukt- och trådgårdsprodukter.

(l:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till bevillningsutskottet hänvisad mo
tion, nr 172, har herr Wallén hemställt, »att riksdagen måtte uppdraga åt 
Kungl. Majit att genomföra en importreglering för frukt och trädgårdspro- 
dukter och uppdraga åt den ekonomiska organisationen att på sätt Kungl. 
Majit finner lämpligt omhänderhava denna importreglering».

Beträffande motiveringen för detta förslag, i den mån redogörelse härför 
ej lämnas i det följande, får utskottet hänvisa till motionen.

Vid behandlingen av motionen har utskottet anlitat byråchefen i general
tullstyrelsen E. Sandquist såsom sakkunnig.

Till stöd för föreliggande förslag har motionären bland annat framhållit 
önskvärdheten av att alla inom landet odlade produkter komme till använd
ning. För folkhälsan spelade därvid frukt och trädgårdsprodukterna en vik
tig roll och såväl ur denna som ur nationalekonomisk synpunkt borde det 
vara angeläget, att den inhemska produktionen skyddades mot en i många 
hänseenden onödig import, som ej blott hämmade produktionen utan jämväl 
avsättningen av produkterna. Alla strävanden att i möjligaste mån för
hindra onödig valutautförsel från vårt land borde givetvis understödjas. En 
okynnesimport borde under sådana förhållanden förhindras, i all synnerhet 
när den fördärvade en sund prisutveckling på den inhemska produktionen. 
Den svenska frukt- och trädgårdsodlingen befunne sig onekligen i ett be
tryckt läge, och det vore av behovet påkallat att sådana åtgärder vidtoges, 
som möjliggjorde ett rationellt utnyttjande av denna näringsgrens försörj
ningsmöjligheter.

I förevarande motion hemställes om importreglering för frukt och träd- 
gårdsprodukter. Sedan motionen avläts till riksdagen, har en sådan regle
ring genomförts för ett stort antal varor av berörda slag. Genom Kungl. 
Maj:ts kungörelse den 21 mars 1940 (nr 161) har sålunda importförbud ut
färdats för flertalet av de varuslag, som i tulltaxan finnas upptagna under av-

Utikottel.



delningarna för levande växter, blommor, ätbara rötter, köksväxter m. m., 
ävensom för sådana frukter och bär som bananer, vindruvor, jordgubbar, 
plommon, körsbär och andra bär än lingon. Skulle ytterligare importbegräns
ningar finnas påkallade, torde kunna förväntas att Kungl. Majit kommer att 
besluta härom. Någon särskild åtgärd från riksdagens sida i anledning av 
motionen är vid sådant förhållande icke erforderlig.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att motionen II: 172 av herr Wallén, angående genomfö
rande av en importreglering för frukt och trädgårdsproduk- 
ter, icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 6 maj 1940.

På bevillningsutskottets vägnar:

IVAR ANDERSON.
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Närvarande: se betänkande nr 21.
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